REPUBLIKA E sug:pé“msén . .
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE P.ARE TE JURIDIKSIONIT TE
PERGJITHSHEM SHKODER

URDHER

Nr./$” daté 05.06.2023

“PER DELEGIMIN E KOMPETENCAVE ADMINISTRATIVE/PROCEDURALE
PROKURORIT TE CESHTJES”

Né mbéshtetje t& neneve 148, 148/b e vijues té€ “Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Shqipérisé™, si
dhe né neneve 41, 42, 43, 44, 45, 52, 103 e vijues té Ligjit Nr.97/2016 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Prokurorisé né Republikén e Shqipérisé”, neneve 24, 25, 99, 105, 110 t&é Kodit
té Procedurés Penale, si dhe duke pasur parasysh Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave me nr.226,
daté 13.04.2023, “Pér miratimin e rekomandimeve prioritare né luftén kundér kriminalitetit, pér
vitin 2023 dhe Udhé&zimit t& Pérgjithshém me nr.02, daté 12.05.2023, “Pér rekomandimet
prioritare né luftén kundér kriminalitetit pér vitin 2023 né prokurorité e juridiksionit té
pérgjithshém”, t& Prokurorit t&¢ Pérgjithshém, si dhe Udhézimit té Pérgjithshém té Drejtuesit t&
Prokurorisé me nr.13, daté 29.05.2023, “Mbi zbatimin e rekomandimeve prioritare né luftén
kundér kriminalitetit pér vitin 2023, né prokuroriné prané gjykatés sé shkallés sé paré té
juridiksionit t& pérgjithshém Shkodér”, me qéllim rritjen e pavarésié, rolit aktiv dhe
pérgjegjshmeérisé sé prokurorit.

URDHEROJ:

1. Prokurorét né lidhje me t& gjitha ¢éshtjet qé ata kané né hetim apo né gjykim, té
administrojné, marrin né shqyrtim dhe t& kthejné pérgjigje kérkesave, shkresave, memove
apo pretendimeve t€ paléve né proces, personit nén hetim/té¢ pandehurit, avokatit té tij,
viktimés/trashégimatérve t& tij apo mbrojtésit, personave té treté, subjekteve té tjera apo
giykatés, ku pérgjigjet e kétyre kérkesave, shkresave, pretendimeve apo memove,
nénshkruhen né emrin dhe nénshkrimin e tyre, “ME URDHER DHE DELEGIM”,
“PROKURORI I CESHTJES”.

2. Pérjashtohen nga ky urdhérim korrespondenca me institucionet shtetérore géndrore, si:
Prokuroria e Pérgjithshme, Késhilli i Larté i Prokurorisé, Inspektoriati i Larté i Drejtésisé,
Ministrité, etj, si dhe pér ¢éshtjet e pérfunduara dhe té arkivuara, ku shkresat do té vijojné t&
nénshkruhen nga Drejtuesi i Prokurorisé apo Zévendésdrejtuesi i Prokurorisé.



. Koordinatorja pér t& drejtén e informimit dhe oficeri i policis¢ gjyqésore i ngarkuar me
hetimin e ¢éshtjes konkrete pér té cilén kérkohet i informacion, ndihmojné prokurorin e
¢éshtjes né pérgatitjen e informacionit dhe hartimin e akteve sipas udhézimit e orientimit t&
prokurorit té ¢éshtjes qé do t& nénshkruaj kthim-pérgjigjen pérkatése.

. Koordinatorja pér t¢ drejtén e informimit &shté pérgjegjése pér mbajtjen e rregullt t&
rregjistrit dhe korrespondencés pér kthimin e pérgjigjeve subjekteve t& ndryshme kérkuese
dhe merr masat e duhura pér té sinjalizuar apo rikujtuar prokurorit t& ¢éshtjes respektimin e
afatit ligjor 15 ditor pér kthimin e pérgjigjeve, si dhe protokollon shkresat dhe mban kopje té
tyre sipas datave dhe numrit t& protokollit.

. Me kété urdhér dhe pér zbatimin e tij t& njihen t& gjithé prokurorét, oficerét e policisé
gjyqésore dhe administrata.

. Moszbatimi i kétij urdhéri pasjell pérgjegjési ligjore sipas rastit.

. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTUESI I PROKURORISE

Albert MURCAJ
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